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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

          ( Ne perfundim te afateve te ankimimit ) 

                 Maliq më 26.10.2023 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “VILDEV - CO” shpk 

-Adresa: Korçë, Lagjia 17, Rruga Riza Mançe, Nr.21 

-NIPT-I : K83926001F  

 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79341-09-08-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra 

dhe të pa favorizuara” 

Afati i kontratës: 5 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.78 datë 18.09.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OperatoriEkonomik“NIKA” shpk 

 -Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, BulevardiSkënderbeu, godina 8-katëshe, Kati I-rë, Zona 

kadastrale  8593, Nrpasurie 5/587 

-NIPT-I : J76705047U 

-Vlera  e ofertës: 22,448,273.9(njëzet e dy  milion e katërqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e tre pikë nëntë) lekë pa tvsh 

 

2. OperatoriEkonomik“VILDEV-CO” shpk 

 -Adresa: KorçëLagjja 17, RrugaRizaMançe, Nr.21 

-NIPT-I :K83926001F 

-Vlera  e ofertës:23,046,265(njëzet e tre milion e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e 

pesë) lekë pa tvsh 

3. OperatoriEkonomik“COLOMBO” shpk 

 -Adresa: Fier, LagjjaKryengritja e Fierit, rrugaVangjelRrushku, godina nr.67 

-NIPT-I :J82916489E 

-Vlera  eofertës: 23,516,190(njëzet e tre milion e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë enjëqind e 

nëntëdhjetë ) lekë pa tvsh 

4. OperatoriEkonomik“INA ” shpk+ mbështetësOperatoriEkonomik“2N” shpk 

“INA ”shpk 

 -Adresa: TiraneRrugaBesimImami, MyslymShyri,MbrapaKarburantit 

-NIPT-I : J61814009W 

-Vlera  e ofertës:25,263,370.45(njëzet e pesë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e treqind e 

shtatëdhjetë pikë dyzet e pesë ) lekë pa tvsh 

“2N” shpk 
Adresa: TiranePaskuqan PASKUQAN Lagjja "PaskuqanFushe",Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, 

Kati i Pare 

-NIPT-I :L31615017L 
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Ofertat e skualifikuara 

 

1. Operatori ekonomik “NIKA”shpk me vlerë të ofertës: 22,448,273.9(njëzet e dy  milion e 

katërqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tre pikë nëntë ) lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt“Përmirësimi i banesave ekzistuese të varfera dhe të pafavorizuara” 

Konkretisht: 

 AutoritetiKontraktorBashkiaMaliqkakërkuarnëdokumentatstandartetëtenderitpërkatësishtpika2 

.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesiduhettëparaqesë: 

a. Formularin e ofertessipasshtojces 1 

b, Listen e çmimevesipaszëravetëpreventivitbashkengjitursipasshtojces 2 

c. Sigurimin e Ofertës, sipasShtojcës 3 

ç. FormularinPërmbledhëstëVetëdeklarimit, sipasshtojcës 8 

d. Grafikun e punimevesipasshtojces 6 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik“NIKA”shpk nuk ka 

paraqitur Grafikun e punimevesipasshtojces 6tedeklaruar ne siteminelektronikne fazen e pare te 

vleresimit .Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 AutoritetiKontraktorBashkiaMaliqkakërkuarnëdokumentatstandartetëtenderitpërkatësishtpika2.

3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të deklaroje ne formularin e vetdeklarimit se ka të 

punësuar, minimalisht 38  punonjës të kualifikuar si më poshtë:   

-      Murator     (5) 

-      Suvaxhi              (6) 

-      Karpentiere      (10) 

-      Elektricist           (2) 

 “Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I 

pari,qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimi

t,simëposhtë : 

1. kontrata e punës e vlefshme;  

2.  Çertifikate per sigurimintekniktepunonjesve (e vlefshme); 

ose 

Deshmikualifikimi e sigurimitteknik 

- Punetoretethjeshte   (15) 

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I pari, 

qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimit,sim

ëposhtë : 

1. kontrata e punës e vlefshme;  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjate kontrollit te dokumentave  konstatoi seÇertifikata per 

sigurimintekniktepunonjesvetemeposhtemeshte e skaduarperkatesisht : 

-HektorMarku me profesionkarpentier, Çertifikata per siguriminteknikeshte e vlefshmederi ne 

daten 06.09.2023 

-GjergjNika  meprofesionkarpentier ,Çertifikata per siguriminteknikeshte e vlefshmederi ne daten 

05.10.2023 
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-AlfonsGjelaj me profesionmurator, Çertifikata per siguriminteknikeshte e vlefshmederi ne daten 

05.10.2023  

Rastet e paraqitjes së një dokumenti  te pavlefshem konsiderohen kushte për skualifikim 

 

 AutoritetiKontraktorBashkiaMaliqkakërkuarnëdokumentatstandartetëtenderitpërkatësishtpika 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet te deklaroje ne formularin e vetdeklarimit se ka ne 

pronesi ose me qira  mjetet e domosdoshme per realizimin e kontrates si me poshte : 

 

                Mjetet Sasia Gjendja 

1. Kamion vinc me mase 

maksimale te autorizuar sipas 

lejes se qarkullimit deri ne 7 ton 

1 copë 
Pronësi ose me qera 

 

2. Kamioncine me mase maksimale 

te autorizuar sipas lejes se 

qarkullimit deri ne 3.5 ton 

2 copë 
Pronësi ose me qera 

 

3. Motobetoniere 2 copë 
Pronësi ose me qera 

 

4. Kamion vetshkarkues me mase 

maksimale te autorizuar sipas 

lejes se qarkullimit deri ne 20 

ton 

1 copë Pronësi ose me qera 

5. Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 

 

“Nëçdorast, përparapublikimittenjoftimittefituesitdhenisjes se afatitteankimimit, 

autoriteti/entikontraktorikërkonofertuesittekualifikuar I 

pari,qëtëdorëzojëdokumentetprovuesepërvetëdeklarimetnëformularinpërmbledhëstëvetëdeklarimi

t,simëposhtë : 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: 

1.  Leje qarkullimi (e vlefshme) 

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

3. Police sigurimi (e vlefshme) 

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme 

5. Certifikate per lejetransportiteleshuarngaBashkia 

dhe permjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku 

të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj. 

2. Leje qarkullimi (e vlefshme) 

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

4. Police sigurimi (e vlefshme) 

5.  Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.] 

                             6.   Certifikate per lejetransportiteleshuarngaBashkia 

Ne rastin e mjeteve me qera sipas njoftimit te APP nr. 4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar 

dokumentacionit ,mjetet nuk duhet te rezultojne vetem per perdorim vetjak por edhe  per perdorim 

nga te tretet. 

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten : 

per mjetet ne pronesi : 

 -  aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

     permjetet me qera :  
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- të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i 

saj. 

-  aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se mjetet e deklaruara ne formularin e vetedeklarimit 

te  shtojces  8 , nuk  plotësonin të gjitha kriteret e kërkuara në DST perkatesisht : 

 Kamion me vinc me targëAB934AM, Autobotuji me targëAA301VR 

nëdokumentatshoqërueseleja e qarkullimitrezultonmjetpërpërdorimvetjakdhe jo 

përpërdorimpërtëtretë, sipasnjoftimittë APP nr. 4916/2 prot datë 14.07.2022 në rastin e mjeteve me 

qera referuar dokumentacionit ,mjetet nuk duhet të rezultojnë vetem për përdorim vetjak por edhe  

për përdorim nga të tretët. 

 Per mjetin Kamion me vincme targëAB934AMmungon:  

-Polica e sigurimit  

 Per mjetin Kamioncine me targëAA419TL: 

-Çertifikata e kontrollitteknikështë e skaduar (07.10.2023) 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

NëkëtokushteOperatoriEkonomik“Nika” shpknukplotësonkriteret e 

vecantatekualifikimittekerkuara ne DST,tenevojshmepërrealizimin e punimeve. 

2. Operatori ekonomik “COLOMBO”shpk me vlerë të ofertës: 23,516,190(njëzet e tremilion e 

pesëqind e gjashtëmbëdhjetëmijëenjëqind e nëntëdhjetë ) lekë pa tvsh 

 -Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt“Përmirësimi i banesave ekzistuese të varfera dhe të pafavorizuara” 

Konkretisht: 

 AutoritetiKontraktorBashkiaMaliqkakërkuarnëdokumentatstandartetëtenderitpërkatësishtpika2 

.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesiduhettëparaqesë: 

a. Formularin e ofertessipasshtojces 1 

b, Listen e çmimevesipaszëravetëpreventivitbashkengjitursipasshtojces 2 

c. Sigurimin e Ofertës, sipasShtojcës 3 

ç. FormularinPërmbledhëstëVetëdeklarimit, sipasshtojcës 8 

d. Grafikun e punimevesipasshtojces 6 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik“COLOMBO”shpk nuk 

ka paraqitur FormularinPërmbledhëstëVetëdeklarimit, sipasshtojcës 8 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 
 

 

Ofertat e kualifikuara  

 

1. OperatoriEkonomik“VILDEV-CO” shpk 

2. OperatoriEkonomik“INA ” shpk+ mbështetësOperatoriEkonomik“2N” shpk 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “VILDEV - CO” 

shpk ,me  adresë: Korçë, Lagjia 17, Rruga Riza Mançe, Nr.21  se oferta e paraqitur ,me një vlerë të 
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përgjithshme 23,046,265(njëzet e tre milion e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.   
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 


